

TARIFA DE PRECIOS HORUM® 2022



FAMILIA	REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	ENVASE (uds./litros)	NETO/ UNIDAD	NETO/ LITRO	CARACTERÍSTICAS	UDS. POR CAJA
ACEITE MOTOR: COBERTURA DE UN 93% DEL PARQUE							
PRO TECH	Z00W10705M4	HORUM PRO TECH 5W-30 LL	5	21,91 €	4,38 €	Cumple los requerimientos de VW 504.00/507.00; MB 229.31/229.51; ACEA C3; API SN.	3
	Z00W10705M9		205	804,53 €	3,92 €		1
	Z00W10705S9		1.000	3.621,37 €	3,62 €		1
	Z00W10700M4	HORUM PRO TECH 0W-30 P	5	26,66 €	5,33 €	Cumple los requerimientos de ACEA C2; PSA B71 2312.	3
	Z00W10700M9		205	1025,55 €	5,00 €		1
	Z00W10715M4	HORUM PRO TECH 5W-30 R	5	22,08 €	4,42 €	Cumple los requerimientos de ACEA C4; Renault RN0720.	3
	Z00W10715M9		205	822,17 €	4,01 €		1
	Z00W10710M4	HORUM PRO TECH 5W-30 M	5	17,80 €	3,56 €	Cumple los requerimientos de BMW LongLife-04; MB 229.31/229.51; GM Dexos 2™; Chrysler MS-11106; API SN; ACEA C3.	3
	Z00W10710M9		205	626,59 €	3,06 €		1
	Z00W10710S9		1.000	3.018,13 €	3,02 €		1
	Z00W10720M4		5	23,07 €	4,61 €		3
	Z00W10720M9	205	731,52 €	3,57 €	1		
Z00W10725M4	HORUM PRO TECH 5W-30 P	5	28,55 €	5,71 €	Cumple los requerimientos de ACEA C2; PSA B71 2290.	3	
Z00W10725M9		205	1.089,28 €	5,31 €		1	
ACTIVE	Z00W10805M4	HORUM ACTIVE 5W-40	5	15,47 €	3,09 €	Cumple los requerimientos de VW 502.00/505.00; MB 229.3; API SN Plus; ACEA A3/B4; RN0700/0710; Fiat 9.55535-M2.	3
	Z00W10805M9		205	521,60 €	2,54 €		1
	Z00W10810M4	HORUM ACTIVE 10W-40	5	13,56 €	2,71 €	Cumple los requerimientos de VW 501.01/505.00; MB 229.3; API SN Plus; ACEA A3/B4; RN0700/0710.	3
	Z00W10810M9		205	482,75 €	2,35 €		1
	Z00W10800M4	HORUM ACTIVE 5W-30	5	15,94 €	3,19 €	Cumple los requerimientos de W 502.00/505.01; ACEA C3.	3
	Z00W10800M9		205	583,72 €	2,85 €		1
	Z00W10800S9		1.000	2.794,90 €	2,79 €		1

CONSUMIBLES PARA EL TALLER							
VARIOS TALLER	Z00W15102	Jabón crema 4L	4	28,00 €	7,00 €	Especial para suciedad de aceites, lubricantes, grasa u hollín.	4
	Z00W15103	Dispensadores celulosa	1	19,00 €	-	Recomendado con la referencia Z00W15104.	1
	Z00W15104	Celulosa secamanos	6	35,00 €	-	Cada ud contiene 6 bobinas. Celulosa virgen 100% con 2 capas.	1
	Z00W15105	Portabobinas pie	1	36,00 €	-	Portabobinas de suelo realizado en tubos de acero inoxidable. Dispone de asa para transportar y barra de corte para asegurar un suministro correcto.	1
	Z00W15106	Celulosa taller	2	22,99 €	-	Cada ud contiene 2 bobinas. Celulosa virgen 100% con 2 capas.	1
	Z00W15107	Arena absorbente	1	9,63 €	-	Saco 20 Kg. Antideslizante.	1
	PROTECCIÓN	Z00W15201	Funda de asiento ECO 250 uds	1	45,00 €	-	Color blanco. Marcas precorte. Grosor de 18 micras. 250 unidades.
Z00W15202		Alfombra ECO 500 uds	1	36,00 €	-	Papel reciclado. Marcas precorte. Grosor de 18 micras. 500 unidades.	1
Z00W15203		Expositor de pie	1	84,41 €	-	Capacidad 1 rollo funda asiento + 2 rollos de cubrevolante.	1
SPRAYS	Z00W16002	Desoxidante	0,3	3,30 €	-	De alta capacidad. Libre de resinas, siliconas y ácidos.	24
	Z00W16001	Limpiador de frenos	0,5	2,33 €	-	Frenos de disco y tambor, residuos sólidos y suciedad.	12
	Z00W16001	Grasa adhesiva	0,5	4,47 €	-	Semisintética EP de larga duración.	24

os que aparecen en este documento corresponden a los vigentes en la tarifa publicada en enero de 2022 y están sujetos a modificaciones según actualizaciones de tarifa. Versión del documento nº 1.

FAMILIA	REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	ENVASE (uds./litros)	NETO/ UNIDAD	NETO/ LITRO	CARACTERÍSTICAS	UDS. POR CAJA
LÍQUIDOS							
LÍQUIDO REFRIGERANTE	Z00W10040M5	Refrigerante G12++ Rosa	5	7,50 €	1,50 €	Opel (desde 1997); Chrysler (desde 2014); Industriales Ford (desde 2014); Turismos Ford (desde 2012); Audi / Jaguar / Porsche / Volkswagen / Range Rover (desde 1997).	4
	Z00W10040M9		208	280,00 €	1,34 €		1
	Z00W10040C9		1.000	1.200,00 €	1,20 €		1
	Z00W10040M5GRE	Refrigerante G12++ Verde	5	7,50 €	1,50 €	Opel; Chrysler (hasta 2001 y desde 2014); Industriales Ford (hasta 2002 y desde 2014); Turismos Ford (hasta 2003 y desde 2012); Audi / Jaguar / Porsche / Volkswagen / Range Rover (desde 1997 y hasta 2013).	4
	Z00W10040M9GRE		208	280,00 €	1,34 €		1
	Z00W10040C9GRE		1.000	1.200,00 €	1,20 €		1
	Z00W10040M5BLU	Refrigerante G12++ Azul	5	7,50 €	1,50 €	Mercedes-Benz (2012-2013); BMW / Mini Cooper / Smart / Volvo (desde 2012); Honda / Mazda / Hyundai / Kia (desde 1997).	4
	Z00W10040M9BLU		208	280,00 €	1,34 €		1
	Z00W10040C9BLU		1.000	1.200,00 €	1,20 €		1
	Z00W10040M5YEL	Refrigerante G12++ Amarillo	5	7,50 €	1,50 €	Chrysler (desde 2002 y hasta 2013); Industriales Ford (desde 2003 y hasta 2013); Turismos Ford (2004-2011); Mercedes Benz (hasta 2011); BMW / Mini Cooper / Smart / Volvo (hasta 2011); Audi / Jaguar / Porsche / Volkswagen / Range Rover (hasta 1996); Honda / Mazda / Hyundai / Kia (hasta 1996).	4
	Z00W10040M9YEL		208	280,00 €	1,34 €		1
	Z00W10040C9YEL		1.000	1.200,00 €	1,20 €		1
LÍQUIDO LIMPIAPARABRISAS	Z00W12001M1	Perfumado	1	0,91 €	0,91 €	Disuelve grasas, aceites y restos orgánicos proporcionando una visión excelente.	18
	Z00W12001M5		5	2,68 €	0,54 €		4
	Z00W12001M7		20	13,58 €	0,68 €		1
	Z00W12001M9	205	130,31 €	0,64 €	1		
	Z00W12001C9	1.000	460,83 €	0,46 €	1		
	Z00W12002M1	Perfumado -9Cº	1	1,01 €	1,01 €	Disuelve grasas, aceites y restos orgánicos proporcionando una visión excelente. Protege la pintura y las gomas.	18
	Z00W12002M5		5	3,02 €	0,60 €		4
	Z00W12002M7		20	14,78 €	0,74 €		1
	Z00W12002M9		205	141,11 €	0,69 €		1
	Z00W12002C9		1.000	528,07 €	0,53 €		1
	Z00W12003M1		Repelente lluvia -10Cº	1	1,16 €		1,16 €
	Z00W12003M5	5		3,81 €	0,76 €	4	
Z00W12003M7	20	16,39 €		0,82 €	1		
Z00W12003M9	205	158,75 €		0,77 €	1		
Z00W12003C9	1.000	657,70 €		0,66 €	1		
BATERÍAS: COBERTURA DE UN 88% DEL PARQUE							
ESTÁNDAR	Z00W11001	12 V 44 Ah	1	42,00 €	-	¡Ahora con 3 años de garantía!	-
	Z00W11002	12 V 52 Ah	1	47,01 €	-		-
	Z00W11003	12 V 60 Ah	1	47,75 €	-		-
	Z00W11004	12 V 72 Ah	1	55,25 €	-		-
	Z00W11005	12 V 74 Ah	1	56,50 €	-		-
	Z00W11006	12 V 80 Ah	1	73,00 €	-		-
	Z00W11007	12 V 95 Ah	1	80,00 €	-		-
START-STOP (EFB)	Z00W11030	12 V 60 Ah	1	77,00 €	-	Garantía de 3 años	-
	Z00W11031	12 V 65 Ah	1	84,00 €	-		-
	Z00W11032	12 V 70 Ah	1	90,01 €	-		-
	Z00W11033	12 V 75 Ah	1	97,01 €	-		-
	Z00W11034	12 V 80 Ah	1	104,01 €	-		-

CON LA GARANTÍA DEL GRUPO VOLKSWAGEN

